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EVALUACION TECNICA AMBIENTAL A PROVEEDORES
SOLICITUD Nro. (CONVOCATORIA PUBLICA Nro. 3)
OBJETO: SUMINISTRO DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARIT
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* 547 Calicdadt 1
soy !

ANA; UNIDAD FUNCIONAL DE

REQUISITOS
FORMATO 05GC54-V1
No. PROPONENTES DECLARACION DE Doggggﬁgg “S"QEIEJOOSDE DOCUMENTO CARACTERIZACION DE VERTIMIENTOS
SUSTANCIAS PELIGROSAS
NO CUMPLE De acuerdo a
la descripcién del formato
debe brindar,
1 HOSPIMPORT SAS CUMPLE .
recomendaciones para el
manejo de residuos de
riesgo biolégico.
NO CUMPLE  Presenta

LA INSTRUMENTADORA SAS

formato  diligenciado de
forma deficiente.

CUMPLE

OSTEOMEDICAL SAS

CUMPLE

NO CUMPLE De acuerdo a
la descripcion del formato
debe brindar|
recomendaciones para el
manejo de residuos de
riesgo bioldgico.

DME 3D SAS

NO CUMPLE No presenta
documentacion

NO CUMPLE No presenta
documentacion

EDM EQUIPOS Y DISPOSITIVOS
MEDICOS SAS

CUMPLE

NO CUMPLE De acuerdo a
la descripcién del formato
debe brindar|
recomendaciones para el
manejo de residuos de
riesgo bioldgico.

IMPLANTES Y SISTEMAS
ORTOPEDICOS SAS

CUMPLE

CUMPLE




NO CUMPLE De acuerdo a
la descripcién del formato

NO CUMPLE Presenta debe brindar
7 MEDINISTROS SAS formato diligenciado de .
forma deficiente. reconr'lendauones. para el
manejo de residuos de
riesgo bioldgico.
NO  CUMPLE Presenta
8 OSTEOCOL SAS formato diligenciado de CUMPLE
forma deficiente.
9 MEDCORE SAS NO CUMPL!?' No presenta|NO CUMPL!?Z, No presenta
documentacion documentacion
NO CUMPLE Presenta las
recomendaciones
adecuadas para el manejo
de los productos
posconsumo al momento
10 PROMED QUIRURGICOS EU CUMPLE de una eventuialidad de

retiro e identificarlo como
riesgo biologico, DEBE SER
AVALADO POR LA EMPRESA
PROMED QUIRURGICOS Y
EN SU PAPELERIA.




NO CUMPLE No presenta

las recomendaciones
adecuadas para el manejo
de los productos pos-

consumo al momento de
una eventuialidad de retiro
e identificarlo como riesgo

1 DIPROMEDICOS SAS CUMPLE biolégico, debe presentar
documento con
recomendaciones para ser
adoptado por el Hospital
para los residuos de riesgo
biolégico de acuerdo a
nuestra responsabilidad
expresa en el formato.

NO CUMPLE  Presenta
documento adecuado a la
NO CUMPLE Presentagestion realizada con las
12 MEDIHUMANA COLOMBIA SA |formato diligenciado  de|pilas y baterias. A través del
manera deficiente programa posconsumo
PILAS CON EL AMBIENTE de
la ANDI
NO CUMPLE  Presenta
13 DISORTHO SA formato diligenciado de CUMPLE
manera deficiente
NO CUMPLE Presenta plan
de manejo de residuos
interno a la organizacién en
donde se debe espcificar las
NO CUMPLE  Presenta .
14 SBO GROUP SAS formato diligenciado de recomendaciones  a sus

manera deficiente

clientes de acuerdo a los
productos suministrados y
de caracter posconsumo de
acuerdo a su riesgo de
peligrosidad




NO CUMPLE Presenta

NO CUMPLE No presenta
las recomendaciones
adecuadas para el manejo
de los productos pos-
consumo al momento de
una eventuialidad de retiro
e identificarlo como riesgo

15 INNOMED SA formato  diligenciado de|biolégico, debe presentar
manera deficiente documento con
recomendaciones para ser
adoptado por el Hospital
para los residuos de riesgo
biolégico de acuerdo a
nuestra responsabilidad
expresa en el formato.
16 OSEOMED SAS CUMPLE CUMPLE
NO  CUMPLE Presenta |
17 PIEMCA SAS formato diligenciado de NO CUMPU_E, No presenta
- documentacién
manera deficiente
NO  CUMPLE  Presenta
18 ORTOMAC SAS formato diligenciado de CUMPLE
manera deficiente
NO CUMPLE De acuerdo a
la descripcién del formato
debe brindar|
19 MEDIREX BIC SAS CUMPLE .
recomendaciones para el
manejo de residuos de
riesgo bioldgico.
SUPPLIES SAS L.
manera deficiente
NO CUMPLE De acuerdo a
la descripcion del formato,
debe brindar
21 W LORENZ SAS CUMPLE

recomendaciones para el
manejo de residuos de
riesgo bioldgico.




NO CUMPLE No presenta

22 BIOART SA . . CUMPLE
formato diligenciado.
NO CUMPLE De acuerdo a
la descripcion del formato
NO CUMPLE  Presentaldebe brindar
23 IMPLAMEC SAS formato diligenciado de|recomendaciones para el
manera deficiente manejo de residuos ‘de
riesgo bioldgico, peligroso
para ttitanio
24 AMAREY NOVA MEDICAL SA CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE  Presenta
2 ALEMKO MEDICAL SAS  [formato  diligenciado  de| 0 CUMPLE No- presenta
. documentacion
manera deficiente
NO CUMPLE De acuerdo a
la descripcién del formato
JHONSON & JHONSON DE debe brindar
26
COLOMBIA SA CUMPLE recomendaciones para el
manejo de residuos de
riesgo bioldgico o peligroso.
NO CUMPLE De acuerdo a
fa descripcidn del formato
debe brindar
recomendaciones para el
SMITH & NEPHEW DE
27 j i
COLOMBIA SAS CUMPLE n'wanejo c?e ’ r.e5|duos de
riesgo  bioloégico y en
concordancia  determinar
seglin  corresponda  la
disposicion final.
O MPLE t
2 MEDTRONIC COLOMBIA SA CUMPLE NO CUMPLE No presenta
documentacion
29 QUIRURGICOS LTDA CUMPLE CUMPLE




NO  CUMPLE Presenta
documento  que avala
vinculo para manejo de
material de osteosintesis a
vé fundicio

30 INDUSTRIAS MEDICAS :)Cr)matcfw\g:)lil;;encijézsen;: Z:)a;icftsa e adil::?:njfn" I::
SAMPEDROQ SAS . .

manera deficiente recomendaciones para la
separacion en la fuente
como residuo al interior de
la organizacion corriente
pos - consumo.

NO CUMPLE Presenta
31 COCHLEAR COLOMBIA SAS  |formato  diligenciado  de|CUMPLE
manera deficiente

NO CUMPLE Presenta
32 INBIOS SAS formato diligenciado de
manera deficiente

NO CUMPLE No presenta
documentacién

LOGISTICA PARA NO CUMPLE No presentalNO CUMPLE No presenta
33 DISPOSITIVOS MEDICOS SAS - [documentacion - propuestaldocumentacién - propuesta
LOGYSMED extemporanea extemporanea

LUTS CASTELLANOS VILLAMIZAR

Ingeniero Ambiental
Oficina Aseora de Planeacidn y Garantia de la Calidad
ESE Hospital Universitario de la Samaritana

Revision Tédnica
Marzo 10 dd 2022




HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

05GIS15 - V6

Bogotd, D. C. 10 de Marzo de 2022.

Doctor:

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
Subdirector Bienes — Compras y Suministros
ESE Hospital Universitario de la Samaritana.

Ciudad.

Cordial saludo,

Ref. Evaluacién Ambiental: SOLICITUD No. CONVOCATORIA PUBLICA Nro. 3 de 2022

Con el fin de dar respuesta a la evaluacion de la referencia me permito manifestar lo siguiente:

EVALUACION AMBIENTAL,

SUMINISTRO DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA
SAMARITANA; UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA

1

2

D PROVEEDOR REQUISITOS Formato de declaracion de | Presenta documento que soporta la gestion NU%ERO
TECNICOS sustancias peligrosas (05GC54 - | de los residuos derivados del bien o servicio FOLIOS
V1) detallado.
RESULTADO CUMPLE NO CUMPLE b
S De acuerdo a la descripcién del formato
1 | HOSPIMPORT SAS | OBSERVACIONES i’;f;”a‘ioifégzm diigenciado de | yobe " brindar recomendaciones para ef| 7
manejo de residuos de riesgo bioldgico.
N° FOLIO 137 138
RESULTADO NO CUMPLE CUMPLE
Presenta las recomendaciones adecuadas
LA T ara el manejo de los productos
2 | INSTRUMENTADORA | OBSERVACIONES f’ese’:}"’f. formato- dilgenciado de gosconsumo o momeno e uwa| 8
SAS orma deficiente. , eventuialidad de refiro e identificarlo como
i riesgo biologico
N° FOLIO 822 824 - 828
RESULTADO CUMPLE NO CUMPLE
. —— De acuerdo a la descripcion del formato
3 OSTEOSXEDICAL OBSERVACIONES Zr:::rnalaco:(r)éggto diigenciado de debe brindar recomendaciones para el 1
manejo de residuos de riesgo biolagico.
N° FOLIO 149
RESULTADO NO CUMPLE NO CUMPLE
4 DME 3D SAS OBSERVACIONES | No presenta documentacion No presenta documentacion 0
N° FOLIO 0 0
} RESULTADO CUMPLE NO CUMPLE
EDM EQUIPOS Y . De acuerdo a la descripcion del formato
5 DISPOSITIVOS OBSERVACIONES fnrae:s:]atio:?gtzm diigenciado. de debe brindar recomendaciones para el 1
MEDICOS SAS manejo de residuos de riesgo bioldgico.
N° FOLIO 209
6 IMPLANTES Y RESULTADO CUMPLE CUMPLE 5

Carrera 8 No. 0 =29 Sur. Tels. 4077075 www.hus.org.co
“Red Samaritana, Universitaria, Segura y Humanizada”




HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

05GIS15~ V6

Presenta las recomendaciones adecuadas
b ara el manejo de los productos
OBSERVACIONES Presenta formato. dilgenciado de gosconsumo aIJ momento ge una
manera correcta . . o
eventuialidad de retiro e identificarlo como
riesgo bioldgico
N°® FOLIO 1279 1285 - 1286
RESULTADO NO CUMPLE NO CUMPLE
. De acuerdo a la descripcion del formato
7| MEDINISTROS SAS | OBSERVACIONES | presente formato diigenciado de | o *\ K10 @ @ Cosoroin ¢ para el| 3
orma deficiente. . . . S
manejo de residuos de riesgo biologico.
N° FOLIO 917 918-919
RESULTADO NO CUMPLE CUMPLE
Presenta las recomendaciones adecuadas
v para el manejo de los productos
8 | OSTEOCOLSAS |OBSERVACIONES Z’f{;:‘;‘:ncfl‘;’n'{‘:“’ dligenciado de | o cconsumo al moments do | g
' eventuialidad de retiro e identificarlo como
riesgo bioldgico
N° FOLIO 291 292
RESULTADO NO CUMPLE NO CUMPLE
g MEDCORE SAS OBSERVACIONES | No presenta documentacion No presenta documentacion 0
N°® FOLIO 0 0
RESULTADO CUMPLE NO CUMPLE
Presenta las recomendaciones adecuadas
para el mangjo de los productos
I posconsumo al  momento de una
10 QU!RTJT%%,\IACEODS £y | OBSERVACIONES Zf:ggio:?£$:t° dligenciado de | &veuialidad de reto @ ientiicaro coma| 8
riesgo bioldgico, DEBE SER AVALADO POR
LA EMPRESA PROMED QUIRURGICOS Y
EN SU PAPELERIA.
N° FOLIO 1510 1515 - 1517
RESULTADO CUMPLE NO CUMPLE
No presenla las  recomendaciones
adecuadas para el manejo de los productos
pos-consumo al momento de una
. eventuialidad de retiro e identificarlo como
11 | DIPROMEDICOS SAS | OBSERVACIONES r:f:;:r“;io:fég:‘" dligenciado de | o oo biolsgico, debe presentar doouments| 14
con recomendaciones para ser adoptado por
el Hospital para los residuos de riesgo |
bioldigico de acuerdoc &  nuestra
responsabilidad expresa en el formato.
N° FOLIO 767 768 - 780
RESULTADO NO CUMPLE NO CUMPLE
Presenta documento adecuado a la gestion
MEDIHUMANA Presenta formalo diligenciado de | realizada con las pilas y baterias. A través
12 COLOMBIA SA OBSERVACIONES manera deficiente del programa posconsumo PILAS CON EL 6
AMBIENTE de la ANDI
N° FOLIO 425 426 - 433
RESULTADO NO CUMPLE CUMPLE
, Presenta las recomendaciones adecuadas
T para el manejo de los productos
13| DISORTHOSA | OBSERVACIONES gfﬁjgzefrfcmf diigenciado de | oocconsumo ol moments de | 30
eventuialidad de retiro e identificarlo como
fiesgo bioldgico o peligroso
N° FOLIO 477 479-535
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RESULTADO NO CUMPLE NO CUMPLE
Presenta plan de manejo de residuos interno
' a la organizacion en donde se debe
Presenta formato diligenciado de | espcificar las recomendaciones a sus
14| SBOGROUPSAS | OBSERVACIONES manera deficiente clientes de acuerdo a los productos 3
suministrados y de caracter posconsumo de
acuerdo a su riesgo de peligrosidad
N° FOLIO 1021 1022 - 1057
RESULTADO NO CUMPLE NO CUMPLE
No presenta las  recomendaciones
adecuadas para el manejo de los productos
pos-consumo al momento de una
. eventuialidad de retiro e identificarlo como
15 INNOMED SA OBSERVACIONES ::::gze%mt: dilgenciada de riesgo bioldgico, debe presentar documento 2
con recomendaciones para ser adoptado por
el Hospital para los residuos de riesgo
bioldgico de acuerdo a  nuestra
responsabilidad expresa en el formato.
N° FOLIO 839 841
RESULTADO CUMPLE CUMPLE
Presenta las recomendaciones adecuadas
I para el manejo de los productos
16| OSEOMEDSAS | OBSERVACIONES | "esenta formato dilgencado de | pooconcymy o momento de una| 26
eventuialidad de retiro e identificarlo como
riesgo biolégico o peligroso
N° FOLIO 2087 2080
RESULTADO NO CUMPLE NO CUMPLE
17| PEMCASAS | OBSERVACIONES | eserta formaio diigenciado de y, presenta gocumentacion 1
N° FOLIO 142 0
RESULTADO NO CUMPLE CUMPLE
Presenta las recomendaciones adecuadas
T para el manejo de los productos
18 ORTOMAC SAS OBSERVACIONES fnr:::?atzef%':::: diigenciado. de posconsumo al momento de una 36
eventuialidad de retiro e identificarlo como
riesgo bioldgico o peligroso
N° FOLIO 600 632-635
RESULTADO CUMPLE NO CUMPLE
v De acuerdo a la descripcion del formato
19 | MEDIREX BIC SAS | OBSERVACIONES wastspataczo:?;g:to dilgenciado ds debe brindar recomendaciones para el 1
i manejo de residuos de riesgo biologico.
N° FOLIO 127 0
RESULTADO NO CUMPLE CUMPLE
Presenta las recomendaciones adecuadas
INTERNATIONAL o para el manejo de los productos
20 | HOSPITAL SUPPLIES | OBSERVACIONES | F1eonle, ormalo dilgendado de | pocoonqmy ol momento de una| 2
SAS evenluialidad de retiro e identificarlo como
riesgo biolégico o peligroso
N° FOLIO 922 832 - 635
RESULTADO CUMPLE NO CUMPLE
. De acuerdo a la descripcion del formato
21| WLORENZSAS | OBSERVACIONES ;f::r”a‘aco:f;g:“’ diigenciado 08 | jene brindar recomendaciones para el| 2
manejo de residuos de riesgo biologico.
N° FOLIO 622 0
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RESULTADO NO CUMPLE CUMPLE
Presenta las recomendaciones adecuadas
para el manejo de los productos
22 BIOART SA OBSERVACIONES | No presenta formato diligenciado. | posconsumo  al momento  de una 18
eventuialidad de retiro e identificarlo como
riesgo biologico o peligroso
N° FOLIO 0 1097
RESULTADO NO CUMPLE NO CUMPLE
De acuerdo a la descripcion del formato
Presenta formato diligenciado de | debe brindar recomendaciones para el
2 IMPLAMEC SAS | OBSERVACIONES manera deficiente ? manejo de residuos de riesgo biolégico, 10
peligroso para ttitanio
N° FOLIO 791 792-810
RESULTADO CUMPLE CUMPLE
: Presenta las recomendaciones adecuadas
. para el manegjo de los productos
24 AMQSIECYAE(QXA OBSERVACIONES ;f;:r':aco:?;rg:m dilgenciado. de posconsumo al  momento de una 4
eventuialidad de retiro e identificarlo como
riesgo bioldgico o peligroso
N° FOLIO 2414 2415- 2420
RESULTADO NO CUMPLE NO CUMPLE
25 ALEMKgA'\gEDICAL OBSERVACIONES zr:::gze;%mts diigenciado. de No presenta documentacion 1
N° FOLIO 292 0
RESULTADO CUMPLE NO CUMPLE
JHONSON & o De acuefdo ala descrlpcig‘:n del formato
% JHONSON DE OBSERVACIONES Presenta formato diligenciado de debe. brindar .recomendzjl(:lones. para el 3
COLOMBIA SA manera correcta manejo de residuos de riesgo biolégico o
peligroso.
N°® FOLIO 7037 7039 - 7040
RESULTADO CUMPLE NO CUMPLE
De acuerdo a la descripcion del formato
I debe brindar recomendaciones para el
27 Dséwé:TSLél\,\/llgi\HSE/\(VS OBSERVACIONES ?ae::rna(io:?;g:(o diligenciado. de manejo de residuos de riesgo bioldgico y en 2
concordancia determinar segtn corresponda
la disposicion final.
N° FOLIQ 5054 5055 - 5056
RESULTADO CUMPLE NO CUMPLE
MEDTRONIC Presenta formato diligenciado de .
28 COLOMBIA SA OBSERVACIONES manera correcta No presenta documentacion 1
N° FOLIO 5054 0
RESULTADO CUMPLE CUMPLE
Presenta las recomendaciones adecuadas
N para el mangjo de los productos
29 | QUIRURGICOS LTDA | OBSERVACIONES s;:s:r”;io:‘r’;g:‘° dligenciado de | occonsumo o momeno do ua| 3
eventuialidad de retiro e identificarlo como
riesgo biologico o peligroso
N° FOLIO 1167 1168
30 INDUSTRIAS RESULTADO NO CUMPLE NO CUMPLE 8
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Presenta documento que avala vinculo para
manejo de material de osteosintesis a traves
Presenta formato diligenciado de | de fundicion, se solicita adicional las
OBSERVACIONES manera deficiente ? recomendaciones para la separacion en la
fuente como residuo al interior de Ia
organizacién carriente pos - consumo.
N° FOLIO 561 562 - 570
RESULTADO NO CUMPLE CUMPLE
Presenta las recomendaciones adecuadas
T para el mangjo de los productos
31 coCLOoCJE;iA&s OBSERVACIONES ;r:r?ee:at?iefr?crir::t? difigenciado. de posconsumo al  momento de una 28
eventuialidad de retiro e identificarlo como
riesgo biolégico o peligroso
N° FOLIO 561 1168
RESULTADO NO CUMPLE NO CUMPLE
2| mBOSSAS  |oBseRvACiones | P f:g;‘atzefrf’crl’:r?t‘: dilgenciado de |\ - esenta documentacion 1
N°® FOLIO 561 0
LOGISTICA PARA RESULTADO NO CUMPLE NO CUMPLE
DISPOSITIVOS No presenta documentacion -|No presenta documentacidn - propuesta
33 MEDICOS SAS - OBSERVACIONES propuesta extemporanea extemporanea 0
LOGYSMED N° FOLIO 0 0

Adjunto toda la informacion recibida en Doscientos setenta y cuatro (274) folios

Atentamente,

Jefe Oficina Asesofa de Planeacion y Garantia de fa Calidad.

Proyeclé:{/é(/‘(/ ér&dé//y@ z .
LUIS CASTELLANOS VILLAMIZAR
Profesional il Ing. Ambiental.

Oficina Asesora de Planeacion y Garantia de la Calidad
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